Estado de Santa Catarina

                                       Prefeitura Municipal de Palhoça

                                       Secretaria Municipal de Assistência Social

EDITAL CMDCA Nº 01/2023/CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA/Palhoça

COMUNICADO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, através da

Comissão Especial Eleitoral, encarregada de realizar o Processo de Escolha dos

membros do Conselho Tutelar no uso de suas atribuições legais previstas na Lei

Municipal 209/2015 e na Resolução CONANDA nº 231/2022, vem COMUNICAR que, a

apresentação dos candidatos ao Conselho Tutelar se dará através de vídeo, os quais

serão publicados na página oficial do CMDCA no Instagram. A entrega dos vídeos

poderá ser realizada até às 18h, do dia 27 de setembro de 2023. Nenhum vídeo será

aceito fora do período determinado.

Palhoça, 27 de setembro de 2023.

Alexandra Bianca de Souza
Vice-Presidente do CMDCA/Palhoça/SC

		2023-09-27T16:40:47-0300